
 

「2020 パラ水泳春季記録会兼東京 2020 日本代表選手選考戦」 

の中止について 

 

 新型コロナウイルス感染症に関連して、昨日（2 月 26 日）にスポーツ庁政

策課から「各種スポーツイベントの開催に関する考え方」について通知があり

「今後 2 週間に予定されているものについて、中止、延期又は規模縮小等の対

応をするように」とのことでした。 

 

 これを受けて、検討した結果、中止することといたしました。 

 

この中止による選手の皆さんへの影響には次のことが考えられますが、現時

点での取り扱いについて記載をしていますので、ご覧ください。 

 

１、 東京 2020 パラ水泳日本代表選手の選考時期、方法 

 

日本障がい者スポーツ協会と協議をしてまいりますが、5 月 22 日～

24 日に開催のジャパンパラ水泳競技大会を検討していきたいと考えて

います。 

 

２、 参加申し込みをされた選手の参加料（弁当代含む）の取り扱い 

 

参加料（弁当代含む）は、返金いたしませんが、来年度のパラ水泳春季

記録会の参加料として充てる方法を検討して参ります。 

 

３、 ホテル等予約された方のキャンセル料の問題 

 

株式会社タビックスジャパンを通じて申し込みをされた方については、

一括して当連盟からキャンセルの申し入れをさせていただきます。また、

すでに宿泊料を振り込まれた方のキャンセル料についてもできる限り少

なくなるよう交渉させていただきます。 

返金については、時期・方法などタビックスジャパンと相談させていた

だきお知らせをさせていただきます。 



以上、緊急の対応とお知らせとなりましたが、ご理解を賜りたくお願い申し上

げます。 

 なお、この件に関して電話等でのお問合せは、お控えいただくようお願いいた

します。特に開催場所である富士水泳場へのお問い合わせはお控えください。 

また、メールなどでのお問合せについてもお返事が遅くなることをご理解い

ただけるようお願いいたします 

 

                     2020 年 2 月 27 日 

               一般社団法人日本身体障がい者水泳連盟 


